
Převod dokumentu do postscriptového PDF pomocí Acrobat Distiller 
 
Soubor PDF pro velkoplošný tisk posteru se dá vytvořit z kteréhokoliv grafického editoru nebo programu 
(PowerPoint, Corel Draw, Adobe Illustrator) pomocí programu Acrobat Distiller. Ten je součástí Adobe 
Acrobatu, podmínkou je instalace jeho plné verze (volně dostupná aplikace Acrobat Reader neobsahuje 
Distiller!). 
 
1. Po sestavení posteru zjistíme jeho přesné rozměry a nastavíme TISK. V seznamu připojených tiskáren 
najdeme virtuální tiskárnu s názvem Adobe PDF nebo Acrobat Distiller. Potom nastavíme její VLASTNOSTI: 
 

 
 
2. Ve Vlastnostech tiskárny Acrobat Distiller jsou 3 rozbalovací nabídky. V první nastavíme převod PDF na 
TISKOVOU KVALITU (Press Quality) a dole odškrtneme funkci Neposílat písma do PDF. Potom přejdeme do 
rozbalovací nabídky PAPER/QUALITY: 
 

 



3. V okně Paper/Quality necháme zaškrtnutý barevný tisk COLOR a klikneme na tlačítko ADVANCED 
(Vlastní nastavení): 
 

 
 
4. Objeví se okno s parametry převodu do PDF. Nás zajímá kvalita tisku (Print Quality), tam nastavíme 600 dpi 
(maximální rozlišení velkoplošné tiskárny). V horní nabídce VELIKOST PAPÍRU (Paper Size) najdeme 
kolonku VLASTNÍ NASTAVENÍ STRÁNKY (PostScript Custom Page Size): 
 

 
 

 
 
 



5. Otevře se další okno, kde se nastaví přesný rozměr posteru v milimetrech, který jsme zjistili na začátku. 
Zadává se v pořadí Šířka/Výška: 
 

 
 
6. Zbývá potvrdit všechna nastavení a dát tisknout. Mělo by se objevit dotazovací okno s umístěním souboru 
PDF do adresáře, podobně jako při tzv. tisku do souboru. Po otevření výsledného PDF souboru v Acrobat 
Readeru je třeba poster důkladně zkontrolovat, zvláště při tisku z programu PowerPoint (zde může dojít 
k určitému posunu barevnosti, např. zesvětlení nebo změně barvy pozadí v důsledku převodu barev 
z obrazovkového módu RGB do tiskového prostoru CMYK). Tento soubor je poté připraven k vytištění. 


